
PANEVĖŽYS 
SKAIČIAIS 





PANEVĖŽYS – 
SKAIČIAI IR FAKTAI 
Panevėžys – daug potencialo turintis 

miestas, išsidėstęs abipus Nevėžio 
upės kilpos ir turintis per 85 tūkst. 
gyventojų. Panevėžys – antras tankiausiai 
apgyvendintas miestas tarp kitų Lietuvos 
didmiesčių. Čia dirbantys žmonės ir 
veikiančios įmonės apima įvairiausias 
sritis, o tarp lyderiaujančių skaičiumi 
sektorių 2020 m. pradžioje – didmeninė ir 
mažmeninė prekyba, apdirbamoji gamyba, 
transportas, paslaugos ir kita aptarnavimo 
veikla. 

Materialinės ir užsienio investicijos, 
kurių daugiausiai  tenka apdirbamosios 
gamybos veikloms, Panevėžyje kasmet 

reikšmingai auga. 2019 m. duomenimis, 
daugiausia investavusios šalys yra Danija, 
Prancūzija, Šveicarija ir kt. 

Toliau pateikiami įdomūs ir svarbūs faktai 
apie Panevėžį, atskleidžiantys miesto 
veidą, potencialą ir galimybes.

Panevėžio miesto geografinė padėtis 
ypač palanki verslui, planuojančiam tiekti    
užsakymus tiek Lietuvos,  tiek užsienio   
rinkoms, plėtoti logistinę veiklą. Greitai 
pasiekiami oro uostai, patogus susisiekimas 
su jūrų uostu – išskirtinis konkurencinis 
pranašumas čia vystomam verslui.   



GEOGRAFINIAI 
DUOMENYS 
PASIEKIAMUMAS

KLIMATAS (2020 m. duomenys)

Miestas gali pasigirti patogiu gatvių išdėstymu ir kompaktiškumu, leidžiančiu greitai pasiekti bet kurį 
norimą objektą mieste nesugaištant papildomo laiko. 

KUN

115 km 
(~1,5 val.)

VNO

135 km 
(~2 val.)

RIX

160 km
(~2 val.)

Klaipėdos 
Uostas

240 km 
(~3,5 val.)

Panevėžio plotas: 

50 km2
Gyventojų skaičius:

(2020 07 01 duomenys)

85 318
Tankumas:

1706,4 
žm./km2

AMŽIAUS 
STRUKTŪRA

PANEVĖŽIO 
MIESTAS: 

Iš viso Iš viso 

Iki 14 metų Iki 14 metų

15–64 15–64

65 ir vyresni 65 ir vyresni 

VYRAI MOTERYS

Panevėžys – palankioje geografinėje padėtyje kompaktiškai išsidėstęs, antras tankiausiai iš visų didžiųjų miestų apgyvendintas
Lietuvos miestas.

43,9 56,1

7,2 6,7

29,4 33,9
7,3 15,5

GYVENTOJAI, %
2020 m. duomenys

ŠIAURĖS PLATUMA:  RYTŲ ILGUMA:  AUKŠTIS VIRŠ JŪROS LYGIO:  

55°46’ 24°22’ 57,1 

Miestas išsidėstęs abipus Nevėžio upės kilpos. Miestui būdingas lygus reljefas, nežymiai žemėjantis Nevėžio upės link.  

Liepos mėn. vid.  

17-17,5 °C
Sausio mėn. vid.

2-3 °C
Krituliai per metus

650 mm 

m



BENDRI EKONOMINIAI 
RODIKLIAI 

• Panevėžio regiono BVP, 2019 m.: 2 733,3 mln, Eur.

• Regione 2019 m. sukurta 5,6 proc. viso šalies BVP.

• Vienam regiono gyventojui 2019 m. teko 73,5 proc. šalies BVP vidurkio – 
12,8 tūkst. Eur (Lietuvos vidurkis 17,5 tūkst. Eur).

• Regione vienam gyventojui tenkantis sukuriamas BVP 
nuosekliai auga. Nuo 2015 m. jis išaugo 33 proc.

2015 m.
0

2

4

6

8

10

12

14

9,6 10

11,2
11,9

12,8

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

BENDRASIS VIDAUS PRODUKTAS TO METO KAINOMIS TENKANTIS 
VIENAM REGIONO GYVENTOJUI, TŪKST. EUR



SUKURIAMA BENDROJI PRIDĖTINĖ VERTĖ SEKTORIUOSE, 2019 M. PROC.

Didžiausią indėlį į regiono BVP ineša pramonė – 28 proc. , transporto, prekybos ir apgyvendinimo 
ir maitinimo paslaugų veikla – 27 proc. , viešojo valdymo, gynybos; švietimo, sveikatos priežiūros ir 

socialinio darbo sektoriaus veikla – 14 proc. 

0 4 8 16 20 24 28

14 %

2 %

2 %

1 %

27 %

9 %

28 %

Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla,
namų ūkio reikmenų remontas ir kitos paslaugos

Viešasis valdymas ir gynyba; švietimas; žmonių
sveikatos priežiūra ir socialinis darbas

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla;
administracinė ir aptarnavimo veikla

Nekilnojamojo turto operacijos

Finansinė ir draudimo veikla

Informacija ir ryšiai

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; transportas;
apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Statyba

Pramonė

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė

8 %

1  %

9 %



16%

4%

4%

3%

1%

6%

4%

1%

1%

3%

3%

8%

30%

5%

0%

1%

0%

10%

1%

0 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

PANEVĖŽIO MIESTO ĮMONIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL VEIKLAS 2020 M. PRADŽIOJE

Kita aptarnavimo veikla

Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla

Žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis darbas

Švietimas

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Nekilnojamojo turto operacijos

Finansinė ir draudimo veikla

Informacija ir ryšiai

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Transportas ir saugojimas

Didmeninė ir mažmeninė prekyba

Statyba

Vandens tiekimas, nuotekų valymas

Elektros, dujų, garo tiekimas ir oro kondicionavimas

Apdirbamoji gamyba

Kasyba ir karjerų eksploatavimas

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė

2020 m. pradžioje daugiausia Panevėžio  įmonių – 30 proc. – regione veikė didmeninės ir mažmeninės 
prekybos, variklinių transporto priemonių ir motociklų remonto sektoriuje, 10 proc. – apdirbamojoje 

gamyboje, 8 proc. užsiėmė transporto ir saugojimo veikla. 

Viešasis valdymas ir gynyba; privalomasis  privalomasis 
socialinis draudimas



2019 m. daugiausia Panevėžio miesto darbuotojų dirbo apdirbamoje gamyboje  – 31 proc., didmeninės 
ir mažmeninės prekybos, variklinių transporto priemonių ir motociklų remonto sektoriuje – 22 proc., 

10 proc. – transporto ir saugojimo veiklos sektoriuje.

DARBUOTOJŲ PASISKIRSTYMO SKAIČIUS PAGAL 
PANEVĖŽIO MIESTO ĮMONIŲ VEIKLOS SRITIS. 2019 M.

1%

4%

4%

3%

2%

0,4%

0,4%

3%

10%

22%

12%

3%

Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla

Švietimas, sveikatos priežiūra ir kita 
komunalinė veikla ir socialinė aptarnavimo veikla

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Nekilnojamojo turto operacijos

Informacija ir ryšiai

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Transportas ir saugojimas

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių 
transporto priemonių ir motociklų remontas

Statyba

Miškininkystė ir žuvininkystė

Elektros, dujų, vandens tiekimas 
ir atliekų valymas

0 5 10 15 20 25 30 35 40

31%Kasyba ir karjerų eksploatavimas; 
apdirbamoji gamyba



Didžiausia materialinių investicijų dalis tenka apdirbamosios gamybos sektoriui – 27 proc. Materialinės 
investicijos  tenkančios vienam Panevėžio gyventojui taip pat nuosekliai auga.   

MATERIALINIŲ INVESTICIJŲ PANEVĖŽIO MIESTE PASISKIRSTYMAS 
PAGAL VEIKLOS SRITIS, 2019 M.

MATERIALINĖS INVESTICIJOS TENKANČIOS VIENAM PANEVĖŽIO GYVENTOJUI, EUR

13,9%

0,4%

0,4%

3,1%

0,7%

9,2%

2,8%

18,9%

27%

0,3%

10,3%

10,6%

0 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė

Viešasis valdymas ir gynyba; 
privalomasis socialinis draudimas

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Nekilnojamojo turto operacijos

Informacija ir ryšiai

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Transportas ir saugojimas

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių 
transporto priemonių ir motociklų remontas

Kasyba ir karjerų eksploatavimas; 
Apdirbamoji gamyba

Elektros, dujų, vandens tiekimas 
ir atiekų tvarkymas

Statyba

2015 m.
0

500

1000

1500

2000

2500

2016 m. 2019 m.2017 m. 2018 m.

1238

1580

20782184
2270



UŽSIENIO 
INVESTICIJOS
Daugiausia 2019 m. Panevėžio regione investavo Danijos – 81.73 mln. Eur, Prancūzijos – 71,09 mln. Eur 
bei Šveicarijos – 54,75 mln. Eur verslo įmonės. Daugiausia jų buvo nukreipta į apdirbamosios gamybos 
pramonės įmones – 236,43 mln. Eur. Vienam Panevėžio gyventojui tenkanti tiesioginių užsienio investicijų 
dalis nuo 2015 m. išaugo 42 proc.

Viso
 

Danija 81.73 21

18

14

11

11 

26

Prancūzija 71,09

Šveicarija 54,75

Vokietija 43,23

Estija 42,1

Kitos šalys 104,37 

mln. Eur
 

% 

PANEVĖŽIO
REGIONAS

 

Apdirbamoji gamyba

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Nekilnojamo turto operacijos

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Transportas ir saugojimas

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių 
transporto priemonių ir motociklų remontas

0

1,91

1,82

124,2

1,24

7,77

13,52

236,4

50 100 150 200 250

Privataus nekilnojamo turto įsigijimas ir pardavimas 7,33

TIESIOGINĖS UŽSIENIO INVESTICIJOS TENKANČIOS VIENAM 
PANEVĖŽIO GYVENTOJUI, EUR

2015 m.

2385

0

1000

2000

3000

4000

2555 2887
3200 3380

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

PANEVĖŽIO 
REGIONAS

26%
21%

18%

14%
11%

11% Prancūzija

ŠveicarijaVokietija 

Estija

Kitos šalys Danija 

TIESIOGINĖS UŽSIENIO INVESTICIJOS. 2019 M., MLN. EUR





Leidinį parengė VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, įgyvendindama 
Panevėžio miesto savivaldybės finansuojamą verslo plėtros sąlygų 
gerinimo projektą „Aplinkos verslui gerinimas Panevėžyje“.


